VERBANDSGEMEINDEVERWALTUNG BAD EMS-NASSAU

25.01.2022

für die Ortsgemeinde Arzbach

AZ:

1 DS 16/ 0098

Sachbearbeiter: Herr Hecker

LAGE	
Status	Datum
nicht öffentlich	
nicht öffentlich	
nicht offentlich	
	Status nicht öffentlich

Teilnahme an den Bündelausschreibungen Erdgas ab Lieferbeginn 01.01.2023 im Rahmen der 3. Bündelausschreibung

Sachverhalt:

Der Sachverhalt ergibt sich zunächst aus der beiliegenden Konzeption nebst Anlagen, auf die insoweit vollumfänglich verweisen wird. Zusammenfassend bietet die Gt-service Dienstleistungsgesellschaft mbH, eine Tochtergesellschaft des Gemeindetags Baden-Württemberg (Gt-service), Gemeinden, Städten, Landkreisen, Zweckverbänden und kommunalen Gesellschaften die Teilnahme an einer gemeinsamen Ausschreibung zur Beschaffung der Erdgaslieferung für den Zeitraum vom o1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2025 an. Die Ausschreibung der Erdgaslieferung erfolgt auf Grundlage eines Dauerauftrags jeweils für eine feste Vertragslaufzeit von drei Jahren.

Um den Anforderungen des Gesetzes zur Einsparung von Energie und zur Nutzung erneuerbarer Energien zur Wärme- und Kälteerzeugung in Gebäuden (Gebäudeenergiegesetz – GEG) Rechnung zu tragen, besteht bei dieser Ausschreibung die Möglichkeit für alle oder ausgewählte Abnahmestellen **Erdgas mit einem Anteil von 10 % Bioerdgas** zu beziehen. Bisher wurde von dieser Möglichkeit kein Gebrauch gemacht.

Nach den Erfahrungen der Gt-service GmbH kann davon ausgegangen werden, dass für die Ausschreibung von Erdgas mit 10%-Biogas-Anteil mit Mehrkosten von ca. 0,4 ct/kWh netto zu rechnen ist. Hierbei handelt es sich um eine Prognose. Die tatsächlichen Lieferkosten können aufgrund der nicht vorhersehbaren Marktsituation abweichen.

Für die Teilnahme an der Ausschreibung sowie die Leistungen zur Nachbetreuung während der Vertragslaufzeit betragen die Kosten

250 Euro pro Teilnehmer sowie 25 Euro pro Abnahmestelle (zzgl. gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer) Der Verbrauch und die Kosten aus dem Jahr 2020 sind in nachfolgender Tabelle nach Abnahmestelle aufgeführt:

Arzbach	Anschrift	Zähler Nr.	Zählpunkt	kWh	Euro
Limeshalle	Wiesenweg 24; 56337 Arzbach	1047057	DE70092556337100000000000000029324	188.961,58	9.019,75€
Rathaus	Am Rathaus 2; 56337 Arzbach	1065045	DE7009255633710000000000000015499	17.958,02	992,06€
				206.919.60	10.011.81 €

Beschlussvorschlag:

- Die Ortsgemeinde Arzbach nimmt die Ausschreibungskonzeption der Gt-service Dienstleistungsgesellschaft mbH vom 02.11.2021 nebst dem Hinweisblatt Bioerdgas (Anlage 6) zur Kenntnis.
- 2. Die Verwaltung wird bevollmächtigt, die Gt-service Dienstleistungsgesellschaft mbH (Gt-service) mit der Ausschreibung der Erdgaslieferung der Ortsgemeinde Arzbach ab 01.01.2023 <u>dauerhaft</u> zu beauftragen, die sich zur Durchführung der Ausschreibung weiterer Kooperationspartner bedienen kann.
- 3. Der Ortsgemeinderat Arzbach bevollmächtigt den Aufsichtsrat der Gt-service die Zuschlagsentscheidungen und Zuschlagserteilungen im Rahmen der Bündelausschreibung(en) Erdgas, an denen die Ortsgemeinde Arzbach teilnimmt, namens und im Auftrag der Ortsgemeinde Arzbach vorzunehmen.
- 4. Die Ortsgemeinde Arzbach verpflichtet sich, das Ergebnis der Bündelausschreibungen als für sich verbindlich anzuerkennen. Sie verpflichtet sich zur Erdgasabnahme von dem Lieferanten/den Lieferanten, der/die jeweils den Zuschlag erhält/erhalten, für die Dauer der jeweils vereinbarten Vertragslaufzeit.

sschreibungen Erdgas über die Gt-service auszuschreiben: Für alle Abnahmestellen Erdgas ohne Biogasanteil
Für alle Abnahmestellen Erdgas mit einem Anteil von 10 % Bioerdgas
Nur für folgende Abnahmestellen Erdgas mit einem Anteil von 10 % Bioerdgas

Der Haupt-, Finanz- und Bauausschuss Arzbach empfiehlt und der Ortsgemeinderat Arzbach beschließt die Teilnahme an den Bündelausschreibungen Erdgas ab Lieferbeginn 01.01.2023 im Rahmen der 3. Bündelausschreibung.

Anlagen:

Ausschreibungskonzeption

Anl. 1: Dauerauftrag

Anl. 2: Vollmacht

Anl. 3: Kontakt- und Vertragsdaten

Anl. 4: Vollmacht Lieferant

Anl. 5: Unterlagen Datenerfassung

Anl. 6: Hinweise Bioerdgas Anl. 7: Beschlussvorschlag

Uwe Bruchhäuser Bürgermeister